Even though we assume as certain that the truth of cognition is a disposition of the knowing intellect to the thing known, it still remains uncertain what that disposition is, a relation or something absolute? Again, is it seen in the formal knowledge itself as it is related to the thing, or in the thing as known as it is related to itself as it exists in extra-mental reality?

*The Opinion Asserting that Truth is the Conformity of a Thing with Itself.*—Starting from this second question, on which the first question depends: there is a first opinion of Durandus in [his *Sentences* commentary] Book 1, Distinction 19, Question 5,<sup>335</sup> Hervaeus [Natalis (d. 1323)], in *Quodlibet* 3, Question 1, Articles 2 and 3,<sup>336</sup> and Jandun, in *Metaphysics*, Book 6, Question 2 [sic].<sup>337</sup> Moreover, Soncinas, in the same place [*Metaphysics*, Book 6], Question 16, comes close to this opinion when he indicates it as at least probable.<sup>338</sup> These authors think that truth is not the conformity of the formal concept of the intellect to the thing known, but rather the conformity of the same thing as known to its own self, as it exists in real being, or, what is the same, that truth is the conformity of the objective concept with the thing itself.<sup>339</sup>

primo: Intellectus cognoscens non dicitur conformis obiecto, quia ita se habet cum formali cognitione in essendo, ut res quam cognoscit, ut manifestum est, sed quia res ita ab eo apprehenditur, ut est in se; ergo tota comparatio fit inter rem in esse cognito, et eandem in esse reali.

Secundo.<sup>212</sup> In eo est primo veritas, quod significatur a vera enunciatione vocali, sed enuntiatio significat obiectivam propositionem, ipsa autem solum denominatur vera tanquam eius signum; ergo veritas est in conceptu obiectivo. Quod si respondeas enuntiationem vocalem non solum esse signum obiecti, sed etiam mentalis enuntiationis, et ab ea sortiri posse veritatem; imprimis assumis, quod omnes non probant; deinde conficiam idem argumentum in mentali; nam mentalis quoque est signum obiecti, ergo si vera dicitur, hoc habet, quia significat obiectum verum asserente Aristotele in 8. cap. huius libri orationem esse veram, aut falsam, quia res est, aut non est. Et confirmatur,<sup>213</sup> quia obiectum intellectus est verum: sed obiectum supponitur cognitioni; ergo veritas prius est in obiecto. Confirmatur secundo,<sup>214</sup> quia intellectus quando formaliter iudicat propositionem esse veram, non reflectitur in suum actum, sed comparat rem cognitam cum eadem, ut est in se; ergo formalis veritas est in obiectivo conceptu.